

## „Wprost”: jak Niemcy na nowo piszą historię

Symbole i pojedyncze decyzje, a nie wyborcze tyrady i gospodarcze strategie, decydują ostatecznie o historycznej ocenie rządu. Tak jak nacjonalizacja OFE więcej powiedziała nam o państwie Platformy Obywatelskiej, niż wszystkie obietnice Tuska, tak ustawa frankowa może być tym, co zdecyduje o wizerunku rządów PiS" - pisze redaktor naczelny Tomasz Wróblewski w najnowszym numerze "Wprost". O czym jeszcze w nowym numerze tygodnika?

Zbigniew Radłowski z Krakowa, 92-letni żołnierz Armii Krajowej, oraz Światowy Związek Żołnierzy AK pozwalają twórcom i producentom niemieckiego serialu telewizyjnego „Nasze matki, nasi ojcowie”. Według byłych żołnierzy Armii Krajowej, w serialu Polacy (w tym również żołnierze ich formacji) zostali „przedstawieni jako antysemita” oraz „nacjonaliści współpracujący z Niemcami”. W pozwie zwrócono też uwagę na nadużycie przez twórców serialu białoczerwonej opaski z literami AK, która była noszona przez Polaków wyłącznie podczas powstania warszawskiego. Według AK-owców, chodziło o to, by „część odpowiedzialności za Holocaust przenieść na Polaków, że Polacy też są winni”. Niemiecka telewizja przed sądem zamierza udowodnić, że polscy partyzanci podczas II wojny światowej pomagali Niemcom mordować Żydów. To próba napisania historii Holocaustu na nowo. A więcej o tym – w najnowszym wydaniu tygodnika „Wprost”

We „Wprost” także o tym, iż mit, że naród niemiecki i Rzesza to dwie zupełnie różne rzeczy, pozwala gładko prześlizgiwać się naszym sąsiadom nad niewygodnymi fragmentami własnej historii.

A w raporcie specjalnym „Wprost” zajmuje się planem Morawieckiego. Bo po pół roku czekania rząd w końcu wyłożył karty na stół. Na ponad 200 stronach wicepremier uszył nową wersję Polski. Ma nam się żyć lepiej. Mniej więcej tak jak teraz Włochom. Polska rodzina ma rozporządzać takim samym dochodem jak przeciętna rodzina unijna. PKB na głowę według parytetu siły nabywczej ma skoczyć z 68 proc. do 95 proc. unijnej średniej, czyli nasz dobrobyt będzie porównywalny z tym, jaki mają dzisiaj Włochy. Z polskich portów będą wypływać polskie promy pasażerskie. Górnictwo ma zostać uratowane, a stare elektrownie węglowe zastąpione nowymi siłowniami. W kraju ma działać też pierwszy reaktor atomowy. W oczach zagranicznych inwestorów Polska nie będzie już konkurować taną siłą roboczą i niskimi kosztami pracy, lecz innowacyjnością. Na ile ta wizja jest realna – pierwsze opinie w najnowszym wydaniu tygodnika „Wprost”.

Ponadto w nowym „Wprost” Eliza Olczyk i Joanna Miziołek w rozmowie z Joanną Lichocką z Rady Mediów Narodowych - starają się wyjaśnić, o co chodziło z nieudaną próbą usunięcia Jacka Kurskiego z pozycji szefa TVP.

- "Generuje miliony, a teraz ma właśnie okres finansowych żniw. Na rynku działają wyspecjalizowane stacje muzyczne, kanały telewizyjne, a nawet periodyki opisujące najnowsze hity. A muzycy są w ciągłej trasie. Bo dziś każde miasto w Polsce chce mieć swoją własną galę disco polo." O bajecznych zarobkach polskich gwiazd disco-polo pisze Karol Wasilewski.

- "Każdego roku w Chinach kilkadziesiąt tysięcy dzieci znika bez śladu. Większość z nich nigdy już nie wróci do domu." Tragedię chińskich rodzin opisał Kamil Nadolski.

Te i wiele innych ciekawych artykułów w najnowszym numerze "Wprost", który w wersji cyfrowej będzie dostępny już w niedzielę od godziny 20.00, a w poniedziałek trafi do kiosków i salonów prasowych w całym kraju.